

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Período: Desde el 1° de Abril al 30 de Junio del 2017

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>6,855,277.11</b>	<b>1,847,576.30</b>	<b>5,007,700.81</b>
11	Impuestos	15,000.00	0.51	14,999.49
13	Tasas y contribuciones	617,989.52	182,424.85	435,564.67
14	Venta de bienes y servicios	22,960.00	6,296.50	16,663.50
17	Rentas de inversiones y multas	81,459.40	12,709.91	68,749.49
18	Transferencias y donaciones corrientes	6,060,487.59	1,614,516.92	4,445,970.67
19	Otros ingresos	57,380.60	31,627.61	25,752.99
	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,939,006.06</b>	<b>1,599,269.63</b>	<b>5,339,736.43</b>
51	Gastos en personal	4,627,071.54	1,085,181.74	3,541,889.80
53	Bienes y servicios de consumo	1,028,378.92	182,554.12	845,824.80
56	Gastos financieros	983,526.40	236,026.14	747,500.26
57	Otros gastos	60,800.00	14,230.61	46,569.39
58	Transferencias corrientes	239,229.20	81,277.02	157,952.18
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE</b>	<b>-83,728.95</b>	<b>248,306.67</b>	<b>-332,035.62</b>
	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>22,637,448.93</b>	<b>4,552,360.49</b>	<b>18,085,088.44</b>
24	Venta de activos no financieros	60,000.00	0.00	60,000.00
28	Transferencias y donaciones de capital	22,577,448.93	4,552,360.49	18,025,088.44
	<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>32,131,446.24</b>	<b>3,588,233.68</b>	<b>28,543,212.56</b>
71	Gastos en personal para inversion	4,738,946.21	986,302.50	3,752,643.71
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	7,631,186.92	606,178.81	7,025,008.11
75	Obras publicas	16,902,210.39	1,450,523.83	15,451,686.56
77	Otros gastos de inversion	356,050.00	6,473.75	349,576.25
78	Transferencias para inversion	2,503,052.72	538,754.79	1,964,297.93
	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>424,696.91</b>	<b>9,545.24</b>	<b>415,151.67</b>
84	Activos de larga duracion	174,696.91	9,545.24	165,151.67
87	Inversiones financieras	250,000.00	0.00	250,000.00
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION</b>	<b>-9,918,694.22</b>	<b>954,581.57</b>	<b>-10,873,275.79</b>
	<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>12,673,333.28</b>	<b>1,054,825.56</b>	<b>11,618,507.72</b>
36	Financiamiento publico	1,872,200.00	0.00	1,872,200.00
37	Financiamiento interno	912,229.51	0.00	912,229.51
38	Cuentas pendientes por cobrar	9,888,903.77	1,054,825.56	8,834,078.21
	<b>APLICACION DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,670,910.11</b>	<b>677,708.91</b>	<b>1,993,201.20</b>
96	Amortizacion de la deuda publica	2,652,046.14	677,708.90	1,974,337.24
97	Pasivo circulante	18,863.97	0.01	18,863.96
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>10,002,423.17</b>	<b>377,116.65</b>	<b>9,625,306.52</b>

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Período: Desde el 1° de Abril al 30 de Junio del 2017

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO	0.00	1,580,004.89	-1,580,004.89

---

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

---

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

---

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura